acompanhamento, fiscalização, prestação de contas e, se for o caso, informações acerca 

de tomada de contas especial;  

2. Transferir à ENTIDADE os recursos financeiros previstos para a execução deste 

Termo de Fomento, em parcela mensal no valor de R$ 5.555,55 (cinco mil e quinhentos 

e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), a ser pago a partir de abril de 

2025 até 31de dezembro de 2025, totalizando R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).  

3. Acompanhar, fiscalizar e avaliar, sistematicamente, a execução do objeto deste Termo 

de Fomento, comunicando à ENTIDADE quaisquer irregularidades decorrentes do uso